pozostałych walut umocnił się o 30% w stosunku do złotówki
przy wszystkich innych zmiennych na stałym poziomie (spadek
zysku o 296,53 milionów złotych z powodu umocnienia NOK i
o 5,65 milionów złotych z powodu umocnienia USD oraz 0,28
milionów złotych z powodu umocnienia pozostałych walut, przy
jednoczesnym wzroście o 30,94 milionów złotych z powodu
umocnienia EUR).

Największy wpływ na analizę wrażliwości ma spadek wyceny do-
datniej i wzrost ujemnej instrumentów pochodnych typu CCIRS
zabezpieczających pożyczkę udzieloną spółce PGNiG Norway AS,
która w sprawozdaniu skonsolidowanym jest wyeliminowana.

W przypadku gdyby pożyczka została ujęta w bilansie (tak jak
w sprawozdaniu jednostkowym) przepływy wynikające z po-
życzki i transakcji zabezpieczających wzajemnie by się kompen-
sowały, dlatego też zmiany w dodatniej (ujemnej) wycenie po-
życzki kompensowane byłyby ujemnymi (dodatnimi) zmianami
wyceny transakcji CCIRS. Łącznie, pozycje te byłyby niewrażliwe
na zmiany kursu walutowego i stopy procentowej.

Niższy zysk byłby przede wszystkim rezultatem wzrostu ujemnej

 Analiza wrażliwości instrumentów finansowych na zmiany stopy procentowej

wartość bilansowa zmiana o:

stan na 31.12.2008 +300 bp -300 bp

Otrzymane kredyty  843 996 25 320 (25 320)

Zobowiązania leasingowe  68 814 2 064 (2 064)

Razem  912 810 27 384 (27 384)

wartość bilansowa zmiana o:

stan na 31.12.2007 +100 bp -100 bp

Otrzymane kredyty  73 414  734  (734)

Zobowiązania leasingowe  64 687  647  (647)

Razem  138 101 1 381 (1 381)

w tysiącach złotych 157w tysiącach złotychw tysiącach złotych

części wartości godziwej pochodnych instrumentów finanso-
wych (ujemna wartość godziwa transakcji swap).

Ujemny wpływ na wynik instrumentów finansowych w walucie
NOK zostałby częściowo osłabiony przez wzrost dodatniej czę-
ści wartości godziwej pochodnych instrumentów finansowych
na walucie USD i EUR oraz wyceny aktywów w tych walutach.
Z powodu wzrostu kursu o 30% nastąpiłby wzrost dodatniej czę-
ści wartości godziwej pochodnych instrumentów finansowych
na walucie USD i EUR oraz wzrost ujemnych różnic kursowych na
tych walutach od zobowiązań z tytułu dostaw i usług.